
いよいよ夏本番を迎えていますが、皆様はいかがお過ごしでしょうか。いよいよ夏本番を迎えています

が、皆様はいかがお過ごしでしょうか。 

さて、6・7月のご入居者様の近況をお伝えさせていただきます。施設内では、熱中症対策として、水分

補給を徹底し、室内の冷房設備を正しく運用しております。また、日々の健康管理にも気を付け、夏バテ

防止のための栄養バランスの取れた食事の提供にも配慮しています。 

６月は、ご入居者様同士・スタッフとの交流を促す運動会を開催しました。ご入居者様が楽しみながら身

体を動かし、笑顔いっぱいの一日となりました。 

７月は、夏らしいアクティビティの一つとして七夕会を開催致しました。 

引き続き、今後もご入居者様に喜んでいただけるような企画を考えてまいります。 

皆様からの日頃のご支援に心より感謝申し上げます。 

 

 

 
 

 

 

ライフケア大手門 
特別養護老人ホーム４階 

令和６年６・７月活動報告 
  

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

七夕会 

 

生花・園芸 

 

季節の花を用いた生花教室が開催されました。また、ベランダ菜園にて咲

いた百合を花瓶に飾り、開花・香りを楽しみました。 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

運動会 

 


